
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky:  Eliška Kozohorská 

Název práce:  ZKUŠENOSTI STUDENTŮ STŘEDNÍCH ŠKOL S HAZARDNÍ HROU  

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2020 

Rozsah: 52 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   0/21                                                   Přílohy: 1  

Použitá literatura: 28 pramenů, 10 dalších 

 

Struktura a úroveň práce:   Autorka předkládá práci zabývající se problematikou, která souvisí se 

studovaným oborem. Jako formu zpracování volí deskriptivní metodu za použití odborných literárních 

zdrojů. Bakalářská práce je strukturovaná podle jasně vymezeného plánu postupně naplňující její cíle. 

V teoretické části práce se autorka zaměřuje na vymezení pojmů rizikové a závislostní chování, 

hazardní hraní. Ve třetí kapitole přináší výsledky výzkumů vztahujících se na hazardní hráčství za 

poslední dekádu. Tento přehled ukotvuje práci v reálném čase a poskytuje tak možnost porovnání 

s aktuálním výzkumem autorky. Výzkumné šetření kvantitativního charakteru obsahuje všechny 

potřebné nástroje k provedení a prezentaci šetření. Výzkum vychází ze stanovených hypotéz, které jsou 

výzkumem validovány. Práce přispívá k poznání daného jevu. I když není cílem práce prevence, mohla 

být alespoň v menším formátu zmíněna. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 5 

 %. Jedná se o převzaté ucelené citace z odborných textů. Po prověření zjištěných shod je možné 

konstatovat, že se jedná o shody, které jsou řádně citačně označeny – plagiátorství vylučuji.  

Rozsah práce: běžně požadovaný rozsah bakalářské práce, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný  výzkum. 

Metodologický přístup: analýza odborné literatury, deskripce. Kvalitativní výzkumné šetření 

prostřednictvím kombinovaného dotazníku.. 

Cíl práce: seznámit s problematikou hazardního hraní, vymezit základní pojmy týkající se vybraného 

tématu a zmapovat výskyt hráčů mezi studenty středních škol a zároveň zjistit jejich zkušenosti, je 

splněn. 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text bez gramatických nedostatků. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a 

zaujímat k nim stanovisko 

 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 



f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi A 

g) tvořivost při zpracování tématu  - 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Námět: Hazardní hry jsou hrami obecně. Pro jasnější poznání příčin patologického hráčství mohla 

být provedena antropologická analýza hry (např. Huizinga). 

2. Loterie se vyskytují na předních místech patologického hraní. Je loterie hazardní hra? A pokud je, 

tak jak to lze zdůvodnit? 

3. Proč (si) lidé hrají?  

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 

Datum: 6. června 2020                                              ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis oponenta práce                                                                                       


